



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date: 17/10/2025

2025/1022 - Reports alleging rape and/or sexual assault on a hospital site

In response to your recent request for information regarding;

- **In the years 2020 - 2021, 2021 - 2022, 2022 - 2023, 2023 - 2024, 2024 - 2025, how many police reports alleging rape and/or sexual assault on a hospital site were made?**
- **Of these, how many of the alleged perpetrators worked for the NHS at the time of the offence?**
- **Of these, how many of the alleged offences took place on hospital wards?**
- **How many of these accusations led to a charge?**

Our information is set up and searchable for our policing purposes. We have searched for all Sexual Offences with location subtype "Hospital" or Address containing "Hospital" or "Ysbyty". To establish if the address is actually a hospital (as some residential addresses can contain hospital or ysbyty) and to obtain details regarding the suspect/offender and if the offence took place on a ward would involve manually reviewing each record on our force system. The cost of providing you with the information is above the amount to which we are legally required to respond i.e. the cost of retrieving the information exceeds the 'appropriate level' as stated in the Freedom of Information (FOI) Fees and Appropriate Limit regulations 2004.

Therefore, in accordance with the FOI Act 2000 the information you have requested is exempt under Section 12 (1), and this letter acts as a Refusal Notice under section 17 (5) of the legislation.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 13/10/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**